
 

 

Zápisnica zo zasadnutia VV SBF    
25.10.2023, 10:00 hod. 

 
Zúčastnení členovia VV SBF: Tomáš Kovács 

Mgr. Pavol Hlavačka, PhD.  
Mgr. Boris Čavajda  

     Ing. Maroš Vyskoč, PhD., IWE 
MUDr. Pavol Varga 
Andrej Csemez 
 

Sekretariát SBF:   Ivana Haršányová    
      
Ospravedlnený:   Mgr. Peter Seriš  
 
    
Navrhnutý program: 
 

1. Privítanie  
2. Voľba predsedajúceho, určenie zapisovateľa a overovateľa 

zápisnice 
3. Schvaľovanie programu 
4. Došlá pošta 
5. Termín VZ 2023 
6. SADA reprezentanti na rok 2024  
7. Reprezentácia 
8. Rôzne 

 

K bodu 1 – privítanie 
 
Prezident SBF Tomáš Kovács srdečne privítal zúčastnených na zasadnutí a poďakoval im za 
ich prítomnosť. 
 
K dobu 2 – voľba predsedajúceho, určenie zapisovateľa a overovateľa 
 
Prezident SBF Tomáš Kovács bude predsedať tomuto zasadnutiu výkonného výboru. Pán 
predsedajúci Tomáš Kovács určil zapisovateľa zápisnice GS Ivanu Haršányovú 
a overovateľa pána Mgr. Pavla Hlavačku, PhD. Prítomní schválili zapisovateľa a overovateľa 
zápisnice VV SBF jednohlasne a to tak, že všetci prítomný členovia VV hlasovali za. 
 
K bodu 3 - schvaľovanie programu 
 
Predsedajúci Tomáš Kovács informoval prítomných členov VV, že navrhovaný program im 
bol zaslaný vopred ako súčasť pozvánky na zasadnutie VV SBF prostredníctvom emailu.  
Navrhnutý program:  
 

1. Privítanie  
2. Voľba predsedajúceho, určenie zapisovateľa a overovateľa 

zápisnice 
3. Schvaľovanie programu 
4. Došlá pošta 



 

 

5. Termín VZ 2023 
6. SADA reprezentanti na rok 2024  
7. Reprezentácia 
8. Rôzne 

 

Predsedajúci Tomáš Kovács dal hlasovať o programe VV SBF.  
Hlasovanie: 
Počet členov VV SBF prítomných na zasadnutí: 6 
Počet členov VV SBF zúčastnených na hlasovaní: 6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich za návrh:  6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich proti návrhu: 0 
Počet členov VV SBF, ktorí sa zdržali hlasovania: 0 
 
Program VV bol všetkými členmi VV riadne schválený. 
 
K bodu 4 – došlá pošta 
 
GS informovala, že počas šampionátu ME U22 v Budve bude zároveň aj kurz rozhodcov IBA 
2 a 3*. O tento kurz má záujem Martin Zajac, ktorý je na ME nominovaný ako rozhodca SBF a 
aj Ing. Tomáš Dittinger, ktorý by tiež rád vycestoval na kurz. VV SBF diskutoval o možnosti 
účasti oboch rozhodcov na kurze a nemá žiadne námietky.   
Predsedajúci Tomáš Kovács dal hlasovať o účasti oboch rozhodcov na kurze 3*.  
Hlasovanie: 
Počet členov VV SBF prítomných na zasadnutí: 6 
Počet členov VV SBF zúčastnených na hlasovaní: 6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich za návrh:  6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich proti návrhu: 0 
Počet členov VV SBF, ktorí sa zdržali hlasovania: 0 
 
 

UZNESENÍM č. 27/2023 
Výkonný výbor SBF schvaľuje účasť rozhodcov – Martin Zajac a Ing. Tomáš Dittinger 

na kurze 3* v Budve počas turnaja ME U22 10.-20.11.2023 
(všetci členovia hlasovali ZA).  

 
 
 
Rezortné športové strediská Národné športové centrum (NŠC), Vojenské športové centrum 
Dukla Banská Bystrica a Športové centrum Polície (ŠCP) požiadali SBF o nomináciu 
športovcov na zradenie do podpory v týchto strediskách na rok 2024. Po návrhu trénerov 
športovcov na schválenie do stredísk, VV SBF schvaľuje do NŠC športovkyňu Tamaru 
Kubalovú a Andreja Csemeza, do Dukly BB Jessicu Triebeľovú, Josepha Kostúra a Nicole 
Ďuríkovú a do ŠCP zašle nomináciu po dohode reprezentačný tréner Mgr. Pavol Hlavačka, 
PhD. GS SBF vyplní potrebné tabuľky, napíše žiadosti a zašle do príslušných stredísk.  
 
 
K bodu 5 – termín VZ 2023 
 
VV SBF sa zaoberal určením termínu riadneho valného zhromaždenia SBF, ktoré navrhol 
dňa 2.12.2023 v Matúškove počas MSR v Galante. Tento termín je ideálny vďaka vysokej 
účasti klubov z celého Slovenska na majstrovstvách SR. Riadne valné zhromaždenie sa teda 
bude konať 2.12.2023 o 9:00 hodine na Akadémii Tomiho Kida v Matúškove. 
 



 

 

K bodu 6 – SADA reprezentanti na rok 2024  
 
Z antidopingovej agentúry bola doručená emailom výzva na vyplnenie zoznamu 
reprezentantov SBF, s ktorými SBF ráta do ďalšieho roka a mali by reprezentovať SR na 
medzinárodných podujatiach. Títo športovci sú potom sledovaní antidopingovou agentúrou. 
VV SBF diskutoval o reprezentantoch, ktorých zaradí do zoznamu. Tento zoznam zašle GS 
SBF pani Megóovej z Antidopingovej agentúry SR. 
 
K bodu 7 – reprezentácia 
 
Hlavný reprezentačný tréner Mgr. Pavol Hlavačka, PhD. informoval o vycestovaní kategórie 
žiakov a ml.dorastu do Záhrebu v termíne 25.-29.10., kde reprezentačný tréner pre tieto 
kategórie Andrej Horný dal šancu širokému výberu a to 16 boxerov. Ďalšími trénermi vo 
výprave sú Anton Cherednychenko, Ľubomír Jakubec. Vedúci výpravy Anton Chocholáček 
a rozhodca SBF Milan Strnad. 
 
Mgr. Pavol Hlavačka, PhD. predniesol nomináciu na MS ml.dorastu 21.11.-5.12.2023 Jerevan, 
Arménsko: 57kg Sebastián Chocholáček, +80kg David Zahradníček, tréner Jozef Pudmerický. 
S výpravou pocestujú na vlastné náklady aj Anton Chocholáček a Jozef Murin. SBF bude 
financovať náklady na trénera v plnej miere a náklady na boxerov vo výške 2x1000 eur + 
finančné ceny, zvyšné náklady spolufinancujú kluby/sponzori. 
 
Ďalej Mgr. Pavol Hlavačka, PhD. predniesol nomináciu na ME U22 v Budve (10.-20.11.) – 
48kg Nicole Ďuríková, 63kg Tamara Kubalová, 66kg Jessica Triebeľová, 54kg Tibor Katona, 
63.5kg Miroslav Herceg, 67kg Adolf Staněk, 71kg Ladislav Horváth. Tréneri – Pavol 
Hlavačka, Andrej Horný. Účasť potvrdili aj osobní tréneri – Ladislav Horváth, Svätoslav 
Todorov a Anton Cherednychenko. U osobných trénerov bude spolufinancovanie účasti vo 
výške 500 Euro / osoba, ostatné náklady pokryje SBF. Rozhodca SBF – Martin Zajac. 
 

UZNESENÍM č. 28/2023 
Výkonný výbor SBF schvaľuje nomináciu a financovanie na turnaj v Záhrebe, MS 

ml.dorastu a ME22 tak, ako bola prednesená. 
(Všetci členovia hlasovali ZA, P.Hlavačka sa zdržal.)  

 
K bodu 8 – rôzne 
 
VV SBF ďalej diskutoval o odmenách za reprezentačné výsledky dosiahnuté v reprezentácii 
a zhodol sa, že turnaj EUBC Cup ktorý bol nedávno a ktorého sa zúčastnili reprezentanti SBF 
a ktorý bol s veľkou medzinárodnou účasťou rovnajúcou sa Majstrovstvám Európy by mal 
byť zaradený v odmenách za umiestnenie. Preto VV SBF navrhol odmenu za dosiahnutý 
výsledok na Európskom poháre nasledovne: 
 
EP: 1.miesto 800€ 2.miesto 600€ 3.miesto 400€ 5.miesto 100€     
 
Predsedajúci Tomáš Kovács dal hlasovať o novej odmene za umiestnenie v reprezentácii.  
Hlasovanie: 
Počet členov VV SBF prítomných na zasadnutí: 6 
Počet členov VV SBF zúčastnených na hlasovaní: 6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich za návrh:  6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich proti návrhu: 0 
Počet členov VV SBF, ktorí sa zdržali hlasovania: 0 
 
 

 



 

 

UZNESENÍM č. 29/2023 
Výkonný výbor SBF schvaľuje novú odmenu za umiestnenie na Európskom poháre tak 

ako bola navrhnutá 
(všetci členovia hlasovali ZA).  

 
 
Športový manažér Ján Brandejs informoval VV SBF o probléme s boxerským ringom, ktorý 
sa nachádza na východe a bol zverený do užívania boxerskému klubu MŠK Vranov nad 
Topľou. Podľa Zmluvy o užívaní a skladovaní ,,zdieľaných boxerských ringov“ SBF podľa 
schváleného projektu modernizácie športovej infraštruktúry je skladovateľ ringu plne 
zodpovedný za technický stav ringu a v prípade poškodenia, alebo straty niektorých súčastí 
ringu, je podľa zmluvy povinní uhradiť opravu, či zakúpenie chýbajúceho dielu. Ring SBF, 
ktorý je v správe MŠK Vranov nad Topľou nebol k dispozícii k organizácii 13. turnaja 
Slovenskej ligy boxu (21.-22.10.2023) pre povereného organizátora, ktorým bol Boxerský klub 
SM a ten musel na vlastné náklady uhradiť transport ringu z Giraltoviec. 
Členovia VV SBF sa v diskusii zaoberali odobratím ringu klubu MŠK Vranov nad Topľou a 
do užívania ho poskytnúť aktívnejšiemu klubu s mnohými účasťami na podujatiach aj 
organizáciami podujatí. VV SBF má záujem o to, aby ring zostal k dispozícii klubom na 
východe republiky a navrhuje prideliť ho Boxerskému klubu SM, ktorého štatutárny 
zástupca je Mgr. Marián Smolák. 
VV SBF overil u výrobcu ringu sumu nákladov, ktoré vzniknú pri výrobe tejto časti ringu. 
Odhadovaná cena chýbajúcej časti ringu bude približne 350€ bez dopravy. Firma Katsudo 
vyrobí chýbajúcu časť ringu a vedenie SBF vystavenú faktúru doručí klubu MŠK Vranov nad 
Topľou k úhrade. 
 
Predsedajúci Tomáš Kovács vyzval VV SBF na hlasovanie o dobratí ringu box klubu MŠK 
Vranov nad Topľou.  
Hlasovanie: 
Počet členov VV SBF prítomných na zasadnutí: 6 
Počet členov VV SBF zúčastnených na hlasovaní: 6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich za návrh:  6 
Počet členov VV SBF hlasujúcich proti návrhu: 0 
Počet členov VV SBF, ktorí sa zdržali hlasovania: 0 
 
 

UZNESENÍM č. 30/2023 
Výkonný výbor SBF schvaľuje odobratie ringu z klubu MŠK Vranov nad Topľou 

(všetci členovia hlasovali ZA).  
 
 
 
 
V Bratislave, 25.10.2023 
  
Predsedajúci: Tomáš Kovács    
      
zapísal: Ivana Haršányová    
 
overil: Mgr. Pavol Hlavačka, PhD. 

 

  


